

میروسلاو لایچاکین: حل مساله قره باغ بسیار دشوار است

میروسلاو لایچاکین، ریاست دوره ای سازمان امنیت و همکاری اروپا: حل مساله قره باغ دشوار است؛ چرا که وابسته به ثبات در منطقه و گفتگو جامع دو جانبه برای پیشبرد مذاکرات است.



به گزارش آران نیوز: میروسلاو لایچاک، وزیر خارجه اسلواکی که ریاست دوره ای سازمان امنیت و همکاری اروپا را برعهده دارد پیش از سفر به جمهوری آذربایجان در مصاحبه با پایگاه خبری رپورت در پاسخ به این سؤال که در زمان حضور خود در جمهوری آذربایجان در مورد چه موضوعاتی مذاکره خواهد کرد گفت: اگر چه برنامه این سفر به طور کامل مشخص نشده است؛ ولی من قصد دارم با رهبر سیاسی آذربایجان دیدار کنم و در مورد راههایی برای کمک به آذربایجان برای انجام تعهدات خود نسبت به سازمان امنیت و همکاری اروپا، روند صلح و فعالیت های گروه مینسک مذاکره کنم. بعد از واسطه گری سازمان امنیت و همکاری اروپا و کنفرانس مینسک در منازعه طبیعتاً سازمان امنیت و همکاری اروپا گفت وگویی های منسجم و صمیمی با کشورهای عضو خواهد داشت، حفظ روابط مناسب، حمایت از روند مثبت در منطقه از اولویت های سازمان امنیت و همکاری اروپاست. من در تمام سفرهایم بی صبرانه منتظر ملاقات شرکاء سازمان چه دولت، چه مجلس، چه مردم باشد هستم و البته مهمتر از همه توجه به نگرانی های آنها از وقایع جاری که از آن رنج می برند هستیم. در حقیقت نباید فراموش کرد که هدف سازمان کاهش مشکلات مردم است.

او در ارزیابی همکاری فعلی آذربایجان و سازمان امنیت و همکاری اروپا گفت: سازمان امنیت و همکاری اروپا فرصتی منحصر به فرد برای ثبات و پایداری منطقه قفقاز بوجود آورده. سازمان از مقاومت منطقه در مقابل تهدیدات حمایت می کند و میتواند زمینه را برای حل مناقشات فراهم کند. این رویکرد جامع که همه جوانب ژئوپولیتیکی و فردی را شامل میشود در هیچ سازمانی وجود ندارد. از همکاری آذربایجان در این زمینه سپاسگزاریم.

با توجه به اینکه یکی از اولویت های سازمان در سال ۲۰۱۹ حل اختلافات است، وی در پاسخ به چگونگی حمایت از این هدف گفت: مردم، گفتگو و ثبات سه مسئله اساسی ما در مقام ریاست این سازمان است. سازمان امنیت و همکاری اروپا میتواند به واسطه گفتگو و همکاری نیازهای انسانی را به چالش کشیده و مورد توجه قرار دهد. هدف سازمان جلوگیری از تنش ها، حل مناقشات و کاهش تلفات انسانی است. من در مناطق مورد مناقشه اوکراین، مولداوی و گرجستان حضور داشتم، ما سعی کردیم در فعالیت های بین المللی خود به انسانهای متضرر در این مناقشات توجه کنیم.

او در مورد مناقشه قره باغ و چگونگی حمایت اسلواکی از روند مذاکرات نیز گفت: حل این مسئله دشوار است؛ چرا که وابسته به ثبات در منطقه و گفتگو جامع دو جانبه برای پیشبرد مذاکرات است. تجربه نشان میدهد فرآیندهای داخلی می تواند به صلح و ثبات پایدار منجر شود. پیشرفتهای قابل توجهی نیز در این زمینه به چشم می خورد، تعداد قربانیان در درگیریهای مرزی کاهش یافته، مذاکرات بین ایروان و باکو در سطح بالایی انجام میشود، همه این کارها منجر به ثبات فضای سازمان امنیت و همکاری اروپا می شود. ما در مقام ریاست سازمان امنیت و همکاری اروپا از حل مناقشه قره باغ از طریق مذاکره صلح آمیز و پایدار حمایت می کنیم. من آنژی کاسپشیک را به عنوان نماینده برای حل این مناقشه تعیین کردم. ما ارزیابی مثبتی از همکاری با گروه مینسک داریم. تمام اقدامات بنیادی برای آماده سازی مردم به صلح مستحق حمایت سازمان است.